DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

5Nº 165, Brasília, quinta-feira, 29 de julho de 2021

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 110, DE 28 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII, do art. 1º, do Ato
do Presidente nº 46, de 2021, publicado no DCL nº 28, de 03/02/2021, R E S O L V E:

Art. 1º  CONSTITUIR a Comissão Executora do CONTRATO-PG Nº 19/2021-NPLC, firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal e a empresa REEX ENGENHARIA LTDA, cujo objeto é execução de serviços
de reforma dos vestiários (feminino e masculino), localizados no primeiro subsolo do edifício da Câmara
Legislativa do Distrito Federal. Processo nº 00001-00013516/2020-48.

Art. 2º A Comissão Executora composta por esta Portaria será integrada pelos seguintes servidores:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
Kalincka de Gramont Freitas 20.445 Gestora
João Carlos de Moura Medeiros 23.020 Gestor substituto
Ana Carolina Fontes Rodrigues Panerai 22.705 Fiscal Técnico
Hugo Pierre Lapa 18.348 Fiscal Técnico

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

RICARDO JOSE ALVES PORTOS SANDE
Secretário-Geral da Mesa Diretora – Substituto,

Documento assinado eletronicamente por RICARDO JOSE ALVES PORTOS SANDE -
Matr. 20525, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora - Substituto(a), em 28/07/2021,
às 18:30, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0490519 Código CRC: 8E3B0179.

EXTRATO 2021-NUCON
Brasília, 23 de julho de 2021.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00020319/2021-66. Favorecida: Instituto Brasileiro de Ensino, Desenvolvimento e
Pesquisa - IDP, Valor: R$ 15.158,45. Objeto:  curso de pós-graduação lato sensu em DIREITO
PROCESSUAL CIVIL, em nível de especialização, para servidora da Câmara Legislativa do Distrito Federal.
Amparo Legal: art. 25, II, e §1º, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93, Autorização e Ratificação da
Despesa, em 23/07/2021, pelo Secretário-Geral da Mesa Diretora – Substituto, RICARDO JOSE ALVES
PORTOS SANDE.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO JOSE ALVES PORTOS SANDE -
Matr. 20525, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora - Substituto(a), em 26/07/2021,
às 11:04, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0488227 Código CRC: C6EB23CE.

Extratos - Licitações